
COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

 

                         via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA  

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

N. 105 Reg. Det. Area 

 

 

OGGETTO: Ricorso al TAR Calabria - Ditta "COSTA PAGODA" di Paparazzo Dina Rina C/ Comune – 

Avv. Saverio Viscomi – Assunzione impegno di spesa . 

 

 

IL RESPONSABILE  DELL'AREA FINANZIARIA  

IN SOSTITUZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

 

Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 

18 agosto 2000, n. 267; 

Visto il regolamento di Organizzazione degli uffici e Servizi dell'Ente. 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità. 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 1/3/2012 con la quale sono stati 

determinati gli importi massimi erogabili ai legali incaricati della difesa dell'Ente ed approvato lo 

Schema di disciplinare d'incarico; 

Visto il Decreto del Sindaco n. 4298 del 3/6/2015, di conferimento delle funzioni dirigenziali di 

Responsabile dell’Area Amministrativa  e di attribuzione della relativa indennità di posizione. 

Considerato che: 

-  il Servizio Economico - Finanziario dell'Ente è gestito in Convenzione con l'Unione dei Comuni 

del Versante Ionico, giusta convenzione approvata con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 

66/2013; 

- con il sopra citato Decreto Sindacale n. 4298/2015 è stata conferita al Sottoscritto la 

Responsabilità dell'Area Economico Finanziaria 

-  il competente Responsabile dell'Area Amministrativa è assente dal servizio per malattia; 

- ai sensi di quanto stabilito nel Decreto del Sindaco n. 4161 del 9/6/2016, al sottoscritto, 

Responsabile dell'Area Finanziaria, sono attribuite le funzioni di sostituto del  Responsabile 

dell'Area Amministrativa, in caso di  assenza, impedimento e/o incompatibilità del titolare delle 

funzioni a valenza esterna; 

Premesso che: 

- con atto n. 73 del 17/6/2016 la Giunta Comunale ha deliberato di resistere in giudizio avverso il 

ricorso al TAR Calabria proposto dalla Ditta "COSTA PAGODA" di Paparazzo Dina Rina in persona 

del Legale Rappresentante  Sig. ra Paparazzo Dina Rina, per le motivazioni tutte riportate nel 



citato atto, affidando  incarico legale all’ Avv. Viscomi Saverio del Foro di Catanzaro; 

Ritenuto dover provvedere ad impegnare, secondo quanto demandato a questo servizio con la 

deliberazione citata, la somma di 300,00 €uro, oltre accessori come per legge, quale compenso 

omnicomprensivo  da corrispondere al suddetto  professionista per come stabilito dalla citata 

Delibera di Giunta n. 37/2012 

Considerato che la spesa trova imputazione al capitolo 124  del bilancio 2016; 

Dato atto che con deliberazione n. 35 del 23/6/2016, è stato approvato il Bilancio di previsione 

2016/2018; 

Ritenuto che la materia rientra nelle specifiche competenze di questo Ufficio a mente dell’art. 107 

del TUEL 267/2000; 

Visto l’art. 147/bis. del D.Lgs. n. 267/00, (Controllo di regolarità amministrativa e contabile), con 

cui il controllo di regolarità amministrativa e contabile è assicurato,nella fase preventiva della 

formazione dell'atto,da ogni responsabile di servizio ed è esercitato attraverso il rilascio del 

parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa; 

Dato  atto che non sussiste conflitto d’interessi in Capo al responsabile del servizio nell’adozione 

degli atti endo-procedimentali e nell’adozione del presente provvedimento, cosi come previsto 

dall’art. 6 della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.;  

Dato atto che la presente diviene esecutiva con l’applicazione del visto di regolarità contabile, 

attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 

dell’art. 151, comma 4, del citato dlgs. n. 267/2000; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1- la premessa è parte integrante del presente atto; 

 

2- di confermare l’incarico affidato all’ Avv. Saverio Viscomi per il quale si impegna la somma di  

€uro 381,00, accessori compresi come per legge,da corrispondere al citato professionista per 

tutto il seguente grado di giudizio, sul capitolo in premessa descritto; 

 

3- di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 

 

4- dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’applicazione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio 

Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del citato dlgs. n. 267/2000; 

 

 

 Data 29/06/2016. 

  

 

Il Responsabile del Procedimento 

Saverio Saia                     
                                             Il Responsabile dell'Area Finanziaria 

                                                                                             in sostituzione del Responsabile dell'Area Amministrativa 

                                                     (Vincenzo Larocca) 



 
 

 

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4 e 147 bis, comma 1, D. 

Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria: 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                          ( Vincenzo Larocca) 

 

                

 

 

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio comunale per 

quindici giorni consecutivi decorrenti dal 25/07/2016 al 09/08/2016  

 

L’Addetto alla pubblicazione 

                                                                                                                             Rosaria Fabbio 

 

 


